
Istituto Comprensivo Statale “A. Crosara”  
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I° grado 

Via G. G. Trissino, 1 – 36073 CORNEDO VICENTINO (VI) 
Tel . 0445/951007 – C.M. VIIC82400G 

e-mail: viic82400g@istruzione.it  -  viic82400g@pec.istruzione.it 
http://www.iccrosaracornedo.edu.it  

 

 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 
Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione “- Avviso 
pubblico prot.n 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione  

progetto COD.AUT: 13.1.2A-FESRPON-VE-2021-415  

 CUP: I29J21004820006 – CIG: 9139927A5B 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la Nota autorizzativa del MIUR Prot. n° AOODGEFID - 0040055 del 14/10/2021 che 
rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione 
Scolastica; 
VISTE la delibera di adesione del Consiglio di istituto, n. 42 del 18/10/2021, e del Collegio dei 
Docenti, n. 21  del 10/09/2021; 
VISTO il proprio decreto di assunzione al bilancio prot. 0011191 - A6-h PON – U, del 05/11/2021, 
approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera nr. 45 del 16/12/2021; 
VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al "Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 59/1997"; 
VISTO il D.lgs. 165/2001 contenente "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Pubblica Amministrazione"; 
VISTI il C.C.N.L. del Comparto Scuola del 29/11/2007 e il C.C.N.L del Comparto Istruzione e Ricerca 
del 19/04/2018; 
VISTO il Dlgs.50/2016 e ss.mm.; 
VISTO il D.l. 129 del 28/08/201 8, rubricato "Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo l, comma143, 
della legge 13 luglio 2015, '1.107" (G.U. n. 267 del 16/11/2018); 
VISTO il regolamento attività negoziale ai sensi dell’Art. 43-44-45-47 del D.I. 129/2018 approvato 
dal consiglio di istituto con delibera n.75 del 29/01/2020; 
VISTE le linee guida emanate dell’Autorità di Gestione PON 2014-2020; 
VISTO l’art 1 D.L. 76/2020 convertito con L. del 11/09/2020 n. 120 
CONSIDERATO che è necessario acquisire il seguente materiale: 

­ n. 19 monitor digitali interattivi per la didattica da 75”  
­ n. 2 monitor digitali interattivi per la didattica da 65” 
­ n. 5 personal computer per la segreteria amministrativa completi di monitor; 

VISTO l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, Legge n.  

VIIC82400G - A5R3YAP - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002363 - 14/03/2022 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da PATRIZIA LOMBARDI

mailto:viic82400g@istruzione.it
mailto:viic82400g@pec.istruzione.it
http://www.iccrosaracornedo.gov.it/


Istituto Comprensivo Statale “A. Crosara”  
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I° grado 

Via G. G. Trissino, 1 – 36073 CORNEDO VICENTINO (VI) 
Tel . 0445/951007 – C.M. VIIC82400G 

e-mail: viic82400g@istruzione.it  -  viic82400g@pec.istruzione.it 
http://www.iccrosaracornedo.edu.it  

 

 
 
208 del 2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le 
scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da 
Consip S.p.A.; 
ACCERTATO che non esistono altre Convenzioni Consip attive in merito alla fornitura dei   beni di cui 
sopra  
CONSIDERATO che il Nuovo Codice degli Appalti Pubblici (D.Lgs. 50/2016) prevede la modalità di 
negoziazione, la Trattativa Diretta, che consente all’interno del MEPA di negoziare direttamente 
con un unico operatore economico; Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento; 
RITENUTO di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, trattativa diretta su Mepa con 
confronto di 1 fornitore, in quanto l’ammontare della spesa consente di seguire le procedure 
previste dal D.Lgs 50/2016 e dalla L. n. 120/2020; 
RITENUTO vantaggioso e conveniente ricorrere alla procedura di trattativa diretta, ai sensi e per gli 
effetti dell'art. 36, comma 2, lett.a) del D.Lvo n.50 del 18 aprile 2016, e ss.mm.ii,  e dell’art. 1 del 
D.L. 76/2020 convertito con Legge 120/2020, alla luce delle seguenti  motivazioni: ottimizzazione 
dei tempi della procedura amministrativa; 
RITENUTO il servizio coerente col Piano dell’Offerta Formativa e con il programma annuale; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 14/02/2022 N. 59 di approvazione del Programma 
Annuale per l’esercizio finanziario 2022; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 48 del 16/12/2021 che autorizza lo svolgimento di tutte 
le attività negoziali necessarie per le procedure relative agli affidamenti di lavori, servizi e forniture 
da espletarsi in via autonoma dal Dirigente scolastico per spese relative ai progetti PON “Digital 
Board” e “Reti cablate”. 
RITENUTO di procedere in merito; 
 

DETERMINA 
 

per le motivazioni in premessa, di avviare su MEPA, il procedimento della trattativa diretta per 
l’aggiudicazione della fornitura di monitor digitali interattivi per la didattica e personal computer 
per la segreteria, con la ditta COVER UP SRL, Viale della Repubblica 14, 36066 Sandrigo (VI) P. IVA: 
019362620246.  I beni da acquistare costituiranno un lotto unico;  

­ di considerare che l’importo massimo non deve superare il finanziamento previsto dal 
progetto n. 13.1.2A-FESRPON-VE-2021-415 di € 62.380,06 comprensivo di IVA; 

­ di indicare quale scadenza di partecipazione alla trattativa il 15/03/2022; 
­ di procedere alla formalizzazione dell’ordine con il fornitore in base al preventivo e alle 

disponibilità finanziarie dell’Istituto; 
­ di prevedere quale modalità di determinazione un offerta a prezzi unitari;  

 

Firmato digitalmente da PATRIZIA LOMBARDI

mailto:viic82400g@istruzione.it
mailto:viic82400g@pec.istruzione.it
http://www.iccrosaracornedo.gov.it/


Istituto Comprensivo Statale “A. Crosara”  
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I° grado 

Via G. G. Trissino, 1 – 36073 CORNEDO VICENTINO (VI) 
Tel . 0445/951007 – C.M. VIIC82400G 

e-mail: viic82400g@istruzione.it  -  viic82400g@pec.istruzione.it 
http://www.iccrosaracornedo.edu.it  

 

­  
 

­ di impegnare la spesa in conto competenza del programma annuale per l’esercizio in corso, 
relativamente al corrispettivo per la fornitura in parola, dando atto che la somma verrà 
formalmente impegnata con il provvedimento di aggiudicazione della fornitura medesima; 

­ di disporre il pagamento a seguito di presentazione di fattura elettronica debitamente 
controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale;  

­ di disporre che per il versamento dell’Iva si proceda nel rispetto di quanto disposto dall’ 
art. 1, comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, n. 190 cd. Legge di stabilità 
2015 (split payment);  

­ di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo on-line e nella sezione 
amministrazione trasparente del sito web dell’istituzione scolastica; 

­ di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A. per la regolare esecuzione. 
 
 
 

        Il Dirigente Scolastico 
         Patrizia LOMBARDI 

 

Firmato digitalmente da PATRIZIA LOMBARDI

mailto:viic82400g@istruzione.it
mailto:viic82400g@pec.istruzione.it
http://www.iccrosaracornedo.gov.it/

		2022-05-10T07:20:53+0200
	LOMBARDI PATRIZIA




